
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике
/

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2021 г. № 0 6 ^ ^ -р
г. Иркутск

О проекте закона № ПЗ-775 «Об 
утверждении стратегии социально- 
экономического развития Иркутской 
области на период до 2036 года»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-775 «Об утверждении стратегии социально- 
экономического развития Иркутской области на период до 2036 года», ру
ководствуясь статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Ир
кутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об
ласти Кобзевым И.И.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-775 «Об утверждении стратегии социально- 
экономического развития Иркутской области на период до 2036 года».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-775 «Об утверждении стратегии социально-экономического разви
тия Иркутской области на период до 2036 года» с учетом таблицы одоб
ренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять закон Иркутской области «Об утверждении стратегии социально- 
экономического развития Иркутской области на период до 2036 года» во 2- 
м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской области 
Кобзеву И.И. для обнародования.

5. В целях обеспечения надлежащего, понятного и достоверного до
несения информации жителям Иркутской области о содержании стратеги
ческих целей стратегии социально-экономического развития Иркутской 
области на период до 2036 года (далее - стратегия) рекомендовать мини
стерству экономического развития и промышленности Иркутской области 
в срок до 20 февраля 2022 года:

1) разработать:



- краткую версию стратегии в формате презентации с инфографикой 
в объеме до 15 слайдов;

- видео-презентацию длительностью 5-10 минут, раскрывающую ос
новную суть стратегических инициатив, описывающую и визуально де
монстрирующую запланированные результаты -  облик региона образца 
2036 года; •

- специализированный сайт-презентацию «Стратегия 2036».
2) представить в комитет по собственности и экономической полити

ке Законодательного Собрания Иркутской области проекты указанных ра
бот для ознакомления с целью последующего принятия решения об их 
утверждении и публикации в открытых источниках информации.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


